(خطبہ جمعہ 22 جولائی 2005ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

● نذرانہ عقیدت (منظوم)

● کشتی نوح کی نصاب کو روزانہ ایک بار پڑھ لیا کرو

● فرقان بتائیں کا ایک ایمان افروز واقعہ

● ایک اصول سب کے لئے

Online Edition

شمارہ: 198 | جلد: 3

12 محرم 1443 ہجری قمری

ہفتہ 21 اگست 2021ء

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت انس رضی اللہ عنہ روایت کرتے ہیں کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم ام سلمہ کے گھر کے قریب سے گزرتے تو ان کے گھر آتے اور ان کو سلام کہتے۔ حضرت انس روایت کرتے ہیں کہ جب حضرت نبی کریم کی شادی حضرت زینب بنت جحش سے ہوئی تو مجھے میری والدہ ام سلمہ نے کہا کہ اگر ہم رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کو کوئی تحفہ بھیجیں تو کتنا اچھا ہو گا۔